
                
Determinazione Dirigenziale n. 494 del 03/04/2018

Proposta di Determinazione Dirigenziale n. 40 del 30/03/2018  
11.4 SERVIZIO - MANUTENZIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE

OGGETTO: Sisma 26-09-97 e successivi. Legge Regionale n. 30-98. Piano delle infrastrutture 2007. 
D.G.R. n. 1259 del 13-07-2007. Recupero, risanamento conservativo e miglioramento sismico 
dell'edificio rurale annesso al podere "ex Boldrini" - Completamento opere I° stralcio. Aggiudicazione 
definitiva. CUP: C62J08000170006 - CIG: 7246660502 

Proposta di Determinazione               al Dirigente

RICHIAMATE:

- la deliberazione n. 7 del 07/03/2018 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione 
esercizio 2018; 

- la deliberazione n. 359 del 17/08/2017 con cui la Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.),  il  Piano Dettagliato degli  Obiettivi  (P.D.O.)  e il  Piano della Performance  (P.P.)  per 
l’Anno 2017 e pluriennale 2017-2019, definitivamente rimodulato con deliberazione di G.C. n. 551 del  
14/12/2017;

- la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito 
nella  Legge  102/2009  (decreto  anticrisi  2009)  –  Definizione  delle  misure  organizzative  finalizzate  al  
rispetto della tempestività dei pagamenti dell’Ente”;

Premessa 

- Con Determinazione Dirigenziale n. 891 del 20/07/2017, è stato approvato il progetto esecutivo in 
oggetto;

- Con Determinazione Dirigenziale n. 1064 del 01/09/2017, è stata indetta procedura negoziata per 
l’affidamento degli stessi lavori;

- Con  medesimo  atto  è  approvato  il  quadro  tecnico  economico  dell’intervento  per  una  spesa 
complessiva di € 180.192,39, così ripartita:

capitoli 6761.100 6757.100 Totale
1 Totale spese I° appalto € 283.299,29 €     66.508,32 €   349.807,61

A. Importo lavori di completamento
A.1 Importo dei lavori € 104.995,20 €    24.417,49 €   129.412,69
A.2 Di cui oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso   €      

7.488,74

  COMUNE DI FOLIGNO
   Provincia di Perugia



A.3 Di cui incidenza della manodopera non soggetta a ribasso   €    
39.470,70

A.4 Costi per la sicurezza    €     6.393,91 €         1.486,96   €      7.880,87
TOTALE IMPORTO DEI LAVORI (A.1 + A.4) €  111.389,11 €         25.904,45 €   137.293,56

B. Somme a disposizione dell’Amministrazione
B.1 IVA 10% sui lavori €    11.138,91 €      2.590,45 €    13.729,36
B.2 Spese tecniche comprens. di contributi previdenziali €      9.710,40 €      2.258,23 €    11.968,63
B.3 IVA 22% su spese tecniche €      2.136,29 €         496,81 €      2.633,10
B.4 Spese per pubblicità €         202,83 €           47,17 €         250,00
B.5 Allacciamento ai pubblici servizi (compr. IVA) €      3.819,20 €         888,18 €      4.707,38
B.6 Incentivo art. 113 comma 2 D.Lgs 50/16 per attività RUP €      2.227,78 €         518,09 €      2.745,87
B.7 Imprevisti ed arrotondamenti €      6.076,19 €         788,30 €      6.864,49

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B.1 + …+B.7) €    35.311,60 €      7.587,23 €    42.898,83

2 TOTALE (A+B) €  146.700,71 €  33.491,68 € 180.192,39

TOTALE  FINANZIAMENTO (1+2) € 430.000,00 € 100.000,00 € 530.000,00

VISTA:
- la  nota  ricevuta  a  mezzo  email  del  09.02.2018  con  la  quale  il  Servizio  Appalti  e  Contratti  

dell’Area  Servizi  Generali  ha  trasmesso  il  verbale  di  gara  del  19.01.2018,  da  cui  risulta  che 
l’aggiudicatario provvisorio è l’impresa EDILIZIA SCACARONI s.r.l., con sede in loc. Turrita, 
9 – 06036 Montefalco (PG) – P.IVA 02375080542 che ha presentato la migliore offerta con un 
ribasso percentuale del 30,39%, potendosi quindi procedere alla aggiudicazione definitiva, entro il 
termine di giorni 30 ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs. n. 50/2016;

- la nota trasmessa a mezzo email del 30.01.2018 con la quale lo stesso Servizio Appalti e Contratti 
ha attestato che le verifiche in capo all’aggiudicatario sono completate con esito positivo;

- la nota prot. num. 12105 del 21/02/2018, con la quale l’ing. Francesco M. Castellani, in qualità di 
Responsabile del Procedimento, ha richiesto all’aggiudicatario di fornire giustificazioni in merito 
agli elementi costitutivi dell’offerta;

- la documentazione trasmessa in allegato alla nota consegnata b.m. il 28/02/2018, con la quale 
sono stati forniti da parte della medesima impresa gli elementi giustificativi richiesti;

DATO ATTO che:
- come  risulta  nel  verbale  redatto  il  01/03/2018,  dalle  verifiche  espletate  sulla  documentazione 

presentata dall’impresa, l’offerta è da ritenersi congrua;

- a seguito del ribasso d’asta del 30,39% offerto dalla ditta EDILIZIA SCACARONI s.r.l., in sede di 
gara sull’elenco prezzi l’importo dei lavori di contratto risulta così individuato:

Capitolo 6761.100 Capitolo 6757.100 Totale

a Importo lavori € 104.995,20 €    24.417,49 € 129.412,69

b Oneri sicurezza € 6.075,77 € 1.412,97 € 7.488,74

c Incidenza manodopera € 32.023,40 € 7.447,30 € 39.470,70

d Costi per la sicurezza € 6.393,91 € 1.486,96 € 7.880,87



e=a+d € 111.389,11 € 25.904,45 € 137.293,56

f= a-b-c
Importo  lavori  soggetto  a 
ribasso € 66.896,03 € 15.557,22 € 82.453,25

g=e-f Ribasso 30,39% -€ 20.329,70 -€ 4.727,84 -€25.057,54 

h=f-g Importo lavori ribassato € 46.566,33 € 10.829,38 € 57.395,71 

i= h+b+c+d
Importo  lavori  di 
contratto € 91.059,41 € 21.176,61 € 112.236,02

- conseguentemente, il quadro tecnico economico di spesa risulta così rideterminato:

capitoli 6761.100 6757.100 Totale
1 Totale spese I° appalto € 283.299,29 €     66.508,32 €   349.807,61

A. Importo lavori di completamento
A.1 Importo lavori € 84.665,50 € 19.689,65 €   104.355,15
A.2 Di cui oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso

€   6.075,77 €   1.412,97
  €      
7.488,74

A.3 Di cui incidenza della manodopera non soggetta a ribasso
€ 32.023,40 €   7.447,30

  €    
39.470,70

A.4 Costi per la sicurezza    €   6.393,91 €   1.486,96   €      7.880,87
IMPORTO LAVORI DI CONTRATTO (A.1 + A.4) € 91.059,41 €  21.176,61 €   112.236,02

B. Somme a disposizione dell’Amministrazione
B.1 IVA 10% sui lavori €      9.105,94 €      2.117,66 €    11.223,60
B.2 Spese tecniche comprens. di contributi previdenziali €      9.710,40 €      2.258,23 €    11.968,63
B.3 IVA 22% su spese tecniche €      2.136,29 €         496,81 €      2.633,10
B.4 Spese per contributo ANAC €           24,34 €             5,66 €           30,00
B.5 Allacciamento ai pubblici servizi (compr. IVA) €      3.819,20 €         888,18 €      4.707,38
B.6 Incentivo art. 113 comma 2 D.Lgs 50/16 per attività RUP €      2.227,78 €         518,09 €      2.745,87
B.7 Imprevisti ed arrotondamenti €      6.254,68 €         829,81 €      7.084,49
B.8 Ribasso d’asta a seguito gara (compr. IVA)   €    22.362,67 €      5.200,63 €    27.563,30

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B.1 + …+B.8) €    55.641,30 €    12.315,07     €    67.956,37 

2 TOTALE (A+B) €  146.700,71 €  33.491,68 € 180.192,39

TOTALE  FINANZIAMENTO (1+2) € 430.000,00 € 100.000,00 € 530.000,00

- l’importo di € 30.614,64 è da sub impegnare e trova copertura finanziaria al cap. 6757.100 rp 2016 
giusto impegno n. 4276 - det 93/2014

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l’art.107 D.Lgs. n. 267/2000;

 DATO ATTO  di aver  accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;   

Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare;

si propone quanto segue:



1. di approvare le risultanze della procedura negoziata per l’esecuzione del Completamento opere 
I° stralcio relative al Recupero, risanamento conservativo e miglioramento sismico dell'edificio 
rurale annesso al podere "Ex Boldrini";

2. di aggiudicare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.,  alla ditta 
EDILIZIA SCACARONI s.r.l., con sede in loc. Turrita, 9 – 06036 Montefalco (PG) – P.IVA 
02375080542, i lavori di cui al punto 1) per un importo contrattuale a misura, al netto dell’IVA, 
pari a € 112.236,02 di cui € 58.840,31 per oneri e costi della sicurezza e costi della manodopera, 
determinato in virtù del ribasso offerto in sede di gara sull’elenco prezzi del 30,39%;

3. di approvare il nuovo quadro economico di aggiudicazione per € 180.192,39 così ripartito:

capitoli 6761.100 6757.100 Totale
1 Totale spese I° appalto € 283.299,29 €     66.508,32 €   349.807,61

A. Importo lavori di completamento
A.1 Importo lavori € 84.665,50 € 19.689,65 €   104.355,15
A.2 Di cui oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso

€   6.075,77 €   1.412,97
  €      
7.488,74

A.3 Di cui incidenza della manodopera non soggetta a ribasso
€ 32.023,40 €   7.447,30

  €    
39.470,70

A.4 Costi per la sicurezza    €   6.393,91 €   1.486,96   €      7.880,87
IMPORTO LAVORI DI CONTRATTO (A.1 + A.4) € 91.059,41 €  21.176,61 €   112.236,02

B. Somme a disposizione dell’Amministrazione
B.1 IVA 10% sui lavori €      9.105,94 €      2.117,66 €    11.223,60
B.2 Spese tecniche comprens. di contributi previdenziali €      9.710,40 €      2.258,23 €    11.968,63
B.3 IVA 22% su spese tecniche €      2.136,29 €         496,81 €      2.633,10
B.4 Spese per contributo ANAC €           24,34 €             5,66 €           30,00
B.5 Allacciamento ai pubblici servizi (compr. IVA) €      3.819,20 €         888,18 €      4.707,38
B.6 Incentivo art. 113 comma 2 D.Lgs 50/16 per attività RUP €      2.227,78 €         518,09 €      2.745,87
B.7 Imprevisti ed arrotondamenti €      6.254,68 €         829,81 €      7.084,49
B.8 Ribasso d’asta a seguito gara (compr. IVA)   €    22.362,67 €      5.200,63 €    27.563,30

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B.1 + …+B.8) €    55.641,30 €    12.315,07     €    67.956,37 

2 TOTALE (A+B) €  146.700,71 €  33.491,68 € 180.192,39

TOTALE  FINANZIAMENTO (1+2) € 430.000,00 € 100.000,00 € 530.000,00

4. di dare atto che l’importo di € 30.614,64 è da sub impegnare e trova copertura finanziaria al cap. 
6757.100 rp 2016 giusto impegno n. 4276 - det 93/2014

5. di impegnare la rimanente spesa complessiva di € 165.468,66 sui capitoli di seguito elencati nel 
seguente modo:

ESER. E.P.F. E
/S

MIS.
PRO

P.D.C.F. CAP/
ART

DESCRIZIONE
CAPITOLO

IMPORTO S - BENEFICIARIO
E - DEBITORE

2018  2018  S  1.06  
2.02.01.09.0

 6761/100  UTILIZZO C.R. PER 
MANUTENZIONE 

 100.165,35  49679 - EDILIZIA 
SCACARONI S.R.L. - 



02 STRAORDINARIA 
PATRIMONIO (E. CAP.  1801 )

LOCALITA' TURRITA DI 
MONTEFALCO 06036 
MONTEFALCO (PG), cod.fisc. 
02375080542/p.i. IT  
02375080542 

2018  2018  S  1.06  
2.02.01.09.0
02

 6761/100  UTILIZZO C.R. PER 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
PATRIMONIO (E. CAP.  1801 )

 24,34  42414 - AUTORITA' PER LA 
VIGILANZA SUI LAVORI 
PUBBLICI - VIA DI RIPETTA, 
246 00186 ROMA (RM), 
cod.fisc. 97163520584/p.i.  

2018  2018  S  1.06  
2.02.01.09.0
02

 6761/100  UTILIZZO C.R. PER 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
PATRIMONIO (E. CAP.  1801 )

3 819,20 SOGGETTO MANCANTE 

2018  2018  S  1.06  
2.02.01.09.0
02

 6761/100  UTILIZZO C.R. PER 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
PATRIMONIO (E. CAP.  1801 )

 2.227,78  1227 - DIVERSI DIPENDENTI 
- COMUNE DI FOLIGNO 
06034 COMUNE DI 
FOLIGNO , cod.fisc. /p.i.  

2018  2018  S  1.06  
2.02.01.09.0
02

 6761/100  UTILIZZO C.R. PER 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
PATRIMONIO (E. CAP.  1801 )

6 254,68 SOGGETTO MANCANTE 

2018  2018  S  1.06  
2.02.01.09.0
02

 6761/100  UTILIZZO C.R. PER 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
PATRIMONIO (E. CAP.  1801 )

22 362,67 SOGGETTO MANCANTE 

2018  2016  S  1.06  
2.02.01.09.0
02

 6757/100  RINVESTIMENTO 
PROVENTI ALIENAZIONE 
PATRIMONIO DERIVATO (E. 
CAP.1561)

 23.294,27  49679 - EDILIZIA 
SCACARONI S.R.L. - 
LOCALITA' TURRITA DI 
MONTEFALCO 06036 
MONTEFALCO (PG), cod.fisc. 
02375080542/p.i. IT  
02375080542 

2018  2016  S  1.06  
2.02.01.09.0
02

 6757/100  RINVESTIMENTO 
PROVENTI ALIENAZIONE 
PATRIMONIO DERIVATO (E. 
CAP.1561)

 5,66  42414 - AUTORITA' PER LA 
VIGILANZA SUI LAVORI 
PUBBLICI - VIA DI RIPETTA, 
246 00186 ROMA (RM), 
cod.fisc. 97163520584/p.i.  

2018  2016  S  1.06  
2.02.01.09.0
02

 6757/100  RINVESTIMENTO 
PROVENTI ALIENAZIONE 
PATRIMONIO DERIVATO (E. 
CAP.1561)

 766,18 SOGGETTO MANCANTE 

2018  2016  S  1.06  
2.02.01.09.0
02

 6757/100  RINVESTIMENTO 
PROVENTI ALIENAZIONE 
PATRIMONIO DERIVATO (E. 
CAP.1561)

 518,09  1227 - DIVERSI DIPENDENTI 
- COMUNE DI FOLIGNO 
06034 COMUNE DI 
FOLIGNO , cod.fisc. /p.i.  

2018  2016  S  1.06  
2.02.01.09.0
02

 6757/100  RINVESTIMENTO 
PROVENTI ALIENAZIONE 
PATRIMONIO DERIVATO (E. 
CAP.1561)

829,81 SOGGETTO MANCANTE 

2018  2016  S  1.06  
2.02.01.09.0
02

 6757/100  RINVESTIMENTO 
PROVENTI ALIENAZIONE 
PATRIMONIO DERIVATO (E. 
CAP.1561)

5 200,63 SOGGETTO MANCANTE 

2019
2020

6. di  dare  atto  che,  a  seguito  dell’esito  positico  della  verifica  dei  requisiti  effettuata  in  capo 
all’aggiudicatario ai  sensi  dell’art.  32, comma 7,  del  D.Lgs. n. 50/2016, l’atto   dirigenziale  
diverrà immediatamente efficace.

03/04/2018

Il Responsabile del Servizio

- Valentino MANILI



Determinazione Dirigenziale n. 494 del 03/04/2018    

IL DIRIGENTE

VISTO   il  documento  istruttorio  redatto  dal  Servizio  11.4  SERVIZIO  -  MANUTENZIONE 
PATRIMONIO IMMOBILIARE e che qui si intende integralmente trascritto;
RITENUTO  di  condividere  il  documento  per  le  motivazioni  indicate  e  pertanto  di  far  propria  la 
proposta; 

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del 
Procedimento;
VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;
DETERMINA

1. di approvare le risultanze della procedura negoziata per l’esecuzione del Completamento opere I° 
stralcio relative al Recupero, risanamento conservativo e miglioramento sismico dell'edificio rurale 
annesso al podere "Ex Boldrini";

2. di aggiudicare,  ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.,  alla ditta 
EDILIZIA SCACARONI s.r.l.,  con sede in loc. Turrita,  9 – 06036 Montefalco (PG) – P.IVA 
02375080542, i lavori di cui al punto 1) per un importo contrattuale a misura, al netto dell’IVA, 
pari a € 112.236,02 di cui € 58.840,31 per oneri e costi della sicurezza e costi della manodopera, 
determinato in virtù del ribasso offerto in sede di gara sull’elenco prezzi del 30,39%;

3. di approvare il nuovo quadro economico di aggiudicazione per € 180.192,39 così ripartito:

capitoli 6761.100 6757.100 Totale
1 Totale spese I° appalto € 283.299,29 €     66.508,32 €   349.807,61

A. Importo lavori di completamento
A.1 Importo lavori € 84.665,50 € 19.689,65 €   104.355,15
A.2 Di cui oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso

€   6.075,77 €   1.412,97
  €      
7.488,74

A.3 Di cui incidenza della manodopera non soggetta a ribasso
€ 32.023,40 €   7.447,30

  €    
39.470,70

A.4 Costi per la sicurezza    €   6.393,91 €   1.486,96   €      7.880,87
IMPORTO LAVORI DI CONTRATTO (A.1 + A.4) € 91.059,41 €  21.176,61 €   112.236,02

B. Somme a disposizione dell’Amministrazione
B.1 IVA 10% sui lavori €      9.105,94 €      2.117,66 €    11.223,60
B.2 Spese tecniche comprens. di contributi previdenziali €      9.710,40 €      2.258,23 €    11.968,63
B.3 IVA 22% su spese tecniche €      2.136,29 €         496,81 €      2.633,10
B.4 Spese per contributo ANAC €           24,34 €             5,66 €           30,00
B.5 Allacciamento ai pubblici servizi (compr. IVA) €      3.819,20 €         888,18 €      4.707,38
B.6 Incentivo art. 113 comma 2 D.Lgs 50/16 per attività RUP €      2.227,78 €         518,09 €      2.745,87
B.7 Imprevisti ed arrotondamenti €      6.254,68 €         829,81 €      7.084,49
B.8 Ribasso d’asta a seguito gara (compr. IVA)   €    22.362,67 €      5.200,63 €    27.563,30



TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B.1 + …+B.8) €    55.641,30 €    12.315,07     €    67.956,37 

2 TOTALE (A+B) €  146.700,71 €  33.491,68 € 180.192,39

TOTALE  FINANZIAMENTO (1+2) € 430.000,00 € 100.000,00 € 530.000,00

4. di dare atto che l’importo di € 30.614,64 è da sub impegnare e trova copertura finanziaria al cap. 
6757.100 rp 2016 giusto impegno n. 4276 - det 93/2014

5. di impegnare la rimanente spesa complessiva di € 165.468,66 sui capitoli di seguito elencati nel 
seguente modo:

ESER. E.P.F. E
/S

MIS.
PRO

P.D.C.F. CAP/
ART

DESCRIZIONE
CAPITOLO

IMPORTO S - BENEFICIARIO
E - DEBITORE

2018  2018  S  1.06  
2.02.01.09.0
02

 6761/100  UTILIZZO C.R. PER 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
PATRIMONIO (E. CAP.  1801 )

 100.165,35  49679 - EDILIZIA 
SCACARONI S.R.L. - 
LOCALITA' TURRITA DI 
MONTEFALCO 06036 
MONTEFALCO (PG), cod.fisc. 
02375080542/p.i. IT  
02375080542 

2018  2018  S  1.06  
2.02.01.09.0
02

 6761/100  UTILIZZO C.R. PER 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
PATRIMONIO (E. CAP.  1801 )

 24,34  42414 - AUTORITA' PER LA 
VIGILANZA SUI LAVORI 
PUBBLICI - VIA DI RIPETTA, 
246 00186 ROMA (RM), 
cod.fisc. 97163520584/p.i.  

2018  2018  S  1.06  
2.02.01.09.0
02

 6761/100  UTILIZZO C.R. PER 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
PATRIMONIO (E. CAP.  1801 )

3 819,20 SOGGETTO MANCANTE 

2018  2018  S  1.06  
2.02.01.09.0
02

 6761/100  UTILIZZO C.R. PER 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
PATRIMONIO (E. CAP.  1801 )

 2.227,78  1227 - DIVERSI DIPENDENTI 
- COMUNE DI FOLIGNO 
06034 COMUNE DI 
FOLIGNO , cod.fisc. /p.i.  

2018  2018  S  1.06  
2.02.01.09.0
02

 6761/100  UTILIZZO C.R. PER 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
PATRIMONIO (E. CAP.  1801 )

6 254,68 SOGGETTO MANCANTE 

2018  2018  S  1.06  
2.02.01.09.0
02

 6761/100  UTILIZZO C.R. PER 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
PATRIMONIO (E. CAP.  1801 )

22 362,67 SOGGETTO MANCANTE 

2018  2016  S  1.06  
2.02.01.09.0
02

 6757/100  RINVESTIMENTO 
PROVENTI ALIENAZIONE 
PATRIMONIO DERIVATO (E. 
CAP.1561)

 23.294,27  49679 - EDILIZIA 
SCACARONI S.R.L. - 
LOCALITA' TURRITA DI 
MONTEFALCO 06036 
MONTEFALCO (PG), cod.fisc. 
02375080542/p.i. IT  
02375080542 

2018  2016  S  1.06  
2.02.01.09.0
02

 6757/100  RINVESTIMENTO 
PROVENTI ALIENAZIONE 
PATRIMONIO DERIVATO (E. 
CAP.1561)

 5,66  42414 - AUTORITA' PER LA 
VIGILANZA SUI LAVORI 
PUBBLICI - VIA DI RIPETTA, 
246 00186 ROMA (RM), 
cod.fisc. 97163520584/p.i.  

2018  2016  S  1.06  
2.02.01.09.0
02

 6757/100  RINVESTIMENTO 
PROVENTI ALIENAZIONE 
PATRIMONIO DERIVATO (E. 
CAP.1561)

 766,18 SOGGETTO MANCANTE 

2018  2016  S  1.06  
2.02.01.09.0
02

 6757/100  RINVESTIMENTO 
PROVENTI ALIENAZIONE 
PATRIMONIO DERIVATO (E. 
CAP.1561)

 518,09  1227 - DIVERSI DIPENDENTI 
- COMUNE DI FOLIGNO 
06034 COMUNE DI 
FOLIGNO , cod.fisc. /p.i.  

2018  2016  S  1.06  
2.02.01.09.0
02

 6757/100  RINVESTIMENTO 
PROVENTI ALIENAZIONE 
PATRIMONIO DERIVATO (E. 

829,81 SOGGETTO MANCANTE 



CAP.1561)
2018  2016  S  1.06  

2.02.01.09.0
02

 6757/100  RINVESTIMENTO 
PROVENTI ALIENAZIONE 
PATRIMONIO DERIVATO (E. 
CAP.1561)

5 200,63 SOGGETTO MANCANTE 

2019
2020

6. di  dare  atto  che,  a  seguito  dell’esito  positico  della  verifica  dei  requisiti  effettuata  in  capo 
all’aggiudicatario ai  sensi  dell’art.  32, comma 7,  del  D.Lgs. n. 50/2016, l’atto   dirigenziale  
diverrà immediatamente efficace.

 

Il Dirigente
03/04/2018 FRANCESCO MARIA CASTELLANI

FIRMATO DIGITALMENTE



OGGETTO: Sisma 26-09-97 e successivi. Legge Regionale n. 30-98. Piano delle infrastrutture 
2007. D.G.R. n. 1259 del 13-07-2007. Recupero, risanamento conservativo e miglioramento sismico 
dell'edificio rurale annesso al podere "ex Boldrini" - Completamento opere I° stralcio. 
Aggiudicazione definitiva. CUP: C62J08000170006 - CIG: 7246660502 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA (Art. 151 – comma 4 – T.U. n. 267/2000)

Visto:  si  dichiara la  regolarità  contabile e  la registrazione degli  impegni  della presente  spesa e la relativa copertura  
finanziaria della Determinazione Dirigenziale n. 494 del 03/04/2018

ACCERTAMENTI ED IMPEGNI DI COMPETENZA
ESER. E.P.F. E/S C.d.C. Cod.  Bil CAP. ART. N. Acc./Imp. IMPORTO S - BENEFICIARIO

E - DEBITORE

2018  2016  S  10  2010801  6757  100  11466  23.294,27  49679 EDILIZIA SCACARONI S.R.L.  
2018  2016  S  10  2010801  6757  100  11467  5,66  42414 AUTORITA' PER LA VIGILANZA 

SUI LAVORI PUBBLICI  
2018  2016  S  10  2010801  6757  100  11468  766,18     
2018  2016  S  10  2010801  6757  100  11471  5.200,63     
2018  2016  S  10  2010801  6757  100  11470  829,81     
2018  2016  S  10  2010801  6757  100  11469  518,09  1227 DIVERSI DIPENDENTI  
2018  2018  S  12  2010501  6761  100  4053  100.165,35  49679 EDILIZIA SCACARONI S.R.L.  
2018  2018  S  12  2010501  6761  100  4054  24,34  42414 AUTORITA' PER LA VIGILANZA 

SUI LAVORI PUBBLICI  
2018  2018  S  12  2010501  6761  100  4055  3.819,20     
2018  2018  S  12  2010501  6761  100  4056  2.227,78  1227 DIVERSI DIPENDENTI  
2018  2018  S  12  2010501  6761  100  4057  6.254,68     
2018  2018  S  12  2010501  6761  100  4058  22.362,67     

  07/05/2018

IL  DIRIGENTE AREA SERVIZI FINANZIARI
Dott. Sandro ROSSIGNOLI

FIRMATO DIGITALMENTE



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROSSIGNOLI SANDRO
CODICE FISCALE: IT:RSSSDR67C03I888M
DATA FIRMA: 07/05/2018 09:56:10
IMPRONTA: 34303263626336646635393738333233396361646464633461663133393365633762646433346235


